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روزنه

سیدحسن خمینی نامزد 
اصلاح طلبان در ۱۴۰۰ می شود؟

شرق: چندی است که گمانه زنی های زیادی  �
درباره نامزدهای احتمالی جبهه اصلاحات در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ مطرح می شود 
که در آن میان از محمدجواد ظریف تا اسحاق 
جهانگیری و محسن هاشمی تا علی لاریجانی به 
چشم می خورد که البته حضور آنها در انتخابات تا 
این لحظه مورد تأیید قرار نگرفته است. اما در این 
بین اخیرا یک گزینه دیگر هم مطرح می شود و آن 
سیدحسن خمینی است.اخیرا حسین کنعانی مقدم 
در گفت وگو با «باشگاه خبرنگاران جوان» گفته است: 
«جریان اصلاحات این تجربه ناموفق را داشته که 
برای حفظ جناح سیاسی خود از نامزدی استفاده 
کند که متعلق به خود آنها نیست؛ آنها پاسخی برای 
هواداران خودشان ندارند که چگونه به کسی رأی 
دهند که با اصلاحات دمخور نبوده است؛ در نتیجه 
به نظر می رسد که اگر قرار است به صحنه بیایند، با 
فردی شبیه به خاتمی نظیر سیدحسن خمینی روی 
کار بیایند... البته نامزدشدن مهم نیست، زیرا هرکسی 
می تواند نامزد شود، مهم رأی آوردن است؛ معتقدم 
که مجلس یازدهم نمونه بارزی از رقابت سیاسی 
جناح های اصولگرا، اصلاح طلب و مستقل بود؛ به 
نظرم ما سه نامزد در انتخابات ریاست جمهوری 
خواهیم داشت که یکی اصلاح طلب، یکی مستقل 
و یکی اصولگراست و همه اینها سعی می کنند در 
یکی از ائتلاف های سیاسی با یکی از جناح ها پیروز 
انتخابات شوند؛ در غیر این صورت به نظرم یک جناح 
سیاسی نمی تواند در عرصه رقابت موفق باشد و 
دولت آینده ائتلافی خواهد بود... کاندیداتوری ظریف 
احتمال بسیاری دارد و او یکی از گزینه های جدی 
اصلاح طلبان است؛ زیرا هم چهره بین المللی دارد 
و با سابقه وزارت خارجه هم او می تواند در مجامع 
بین المللی حرفی داشته باشد».اما این سخن که در 
ادامه گمانه زنی های زودهنگام انتخاباتی ارزیابی 
می شود تا چه حد می تواند به واقعیت نزدیک باشد؟ 
حسن خمینی همواره مواضع اصلاح طلبانه داشته 
است و او را از نظر سیاسی می توان کاملا اصلاح طلب 
دانست؛ خاصه آنکه سید حسن خمینی همواره به 
شخصیت های سرشناس جبهه اصلاحات نزدیک 
بوده است؛ بنابراین اگر اصلاح طلبان بخواهند با 
تکیه بر هویت اصلاح طلبی خود و نه دیگر در ائتلاف 
با نیرویی اصولگرا وارد انتخابات شوند، می توانند 
نیم نگاهی به حسن خمینی داشته باشند؛ علاوه براین 
سید حسن خمینی هم نشان داده است که به ورود 
به عالم سیاست بی میل نیست، چنانچه او در سال 
۹۴ در انتخابات مجلس خبرگان ثبت نام کرد و هنگام 
ثبت نام گفت: «بنده به صورت مستقل وارد انتخابات 
شدم. دست یکایک مردم شریف را می بوسم».پس از 
ثبت نام او در انتخابات، شورای نگهبان اعلام کرد که 
برای احراز اجتهاد کسانی که سابقه نمایندگی خبرگان 
را نداشتند آزمون اجتهاد برگزار می شود. دفتر حسن 
خمینی متعاقب این موضوع گفت که از او دعوتی به 
عمل نیامده و او پیامک یا دعوت نامه ای در این رابطه 
دریافت نکرده  است. بعد از این اتفاق سخنگوی شورای 
نگهبان رسما اعلام کرد صرف عدم حضور داوطلبان 
در آزمون اجتهاد به منزله انصراف آنها نخواهد بود 
و ممکن است فقهای شورای نگهبان برای اطمینان 
از درجه اجتهاد داوطلبی، نظر علما و مراجع تقلید 
را جویا شوند. از سویی رسانه های طرفدار سیدحسن 
خمینی مدعی شده اند که برخی روحانیون برجسته 
و مراجع تقلید مانند وحیدخراسانی، محقق داماد، 
موسوی اردبیلی، عباس محفوظی، سیدجعفر کریمی، 
ابراهیم امینی، مرتضی مقتدایی و ... اجتهاد وی را تأیید 
کرده اند.در ابتدا بعضی رسانه ها در ۲۷ دی ۹۴ اعلام 
کردند که با وجود عدم شرکت او در آزمون، اجتهادش 
در شورای نگهبان تأیید شده  است و از سویی اعلام شده 
بود تغییر رویه شورای نگهبان درباره تأیید سیدحسن 
به خاطر اعلام صلاحیت تذکر چند نفر از مراجع تقلید 
به این شورا بوده  است، اما نهایتا در ۶ بهمن ۱۳۹۴ و 
هم زمان با اعلام نتیجه بررسی صلاحیت های نامزدان 
انتخابات خبرگان از سوی شورای نگهبان، مشخص 
شد که شورای نگهبان صلاحیت سیدحسن خمینی را 
احراز نکرده  است. ساعتی بعد، احمد خمینی، فرزند 
سیدحسن خمینی هم عدم احراز صلاحیت پدرش را 
تأیید کرد.پس از آن سیدحسن خمینی نسبت به عدم 
احراز صلاحیت خود از سوی شورای نگهبان، به این 
نهاد اعتراض کرد. او دراین باره بیان کرده بود که فکر 
نمی کند «شکایت مسیر جدیدی را بگشاید» و با توجه 
به «درخواست عمومی مردم و برخی بزرگان حوزه و 
سیاست» به این امر اقدام می کند. در نهایت شورای 
نگهبان پس از رسیدگی به اعتراضات تغییری در رأی 
خود نسبت به عدم احراز صلاحیت سیدحسن خمینی 
نداد. پس از آن کانال تلگرامی سیدحسن خمینی از 
قول یکی از نزدیکان او دلیل عدم احراز صلاحیت او 
را از سوی شورای نگهبان، استناد به بند ب ماده ۳ 
قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری اعلام کرد. 
در این بند از ماده ۳ قانون که یکی از شرایط خبرگان 
منتخب مردم را تعیین می کند، آمده  است: «اجتهاد 
در حدی که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را 
داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط رهبری را 
تشخیص دهد».حال باید دید که اولا حسن خمینی 
شخصا تمایل به شرکت در انتخابات دارد؟ ثانیا اگر 
بیاید، جبهه اصلاحات او را به عنوان نامزد نهایی خود 
اعلام می کند و ثالثا شورای نگهبان که سید حسن 
خمینی را در انتخابات مجلس خبرگان ردصلاحیت 
کرد، این بار صلاحیت او را تأیید می کند یا نه؟ که برای 

پاسخ به همه اینها باید منتظر ماند.
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چشم به راه اقدام مجلس جدید برای بازنشسته ها  �
هستیم. آیا زندگی به دور از دغدغه مشکلات مالی 
در شأن یک بازنشسته بعد از ۳۱ سال تدریس در 
مدارس با کمترین امکانات نیست؟ از نمایندگان 
محترم تقاضا داریم منتظر پایان سال نباشند و فورا 
در جهت بهبود وضع بازنشستگان کشوری و لشکری 
و تأمین اجتماعی اقدام کنند. با حقوق چهار میلیون 

می شود یک ماه زندگی کرد؟
دبیر بازنشسته

در ایام کرونا و بعد از آن، تاکسی های اینترنتی  �
به دلیل شیوع این ویروس، با کاهش مشتری مواجه 
شده اند و خیلی از شاغلانی که کار خود را از دست 
داده بودند هم وارد کادر این تاکسی ها شدند و 
حقوق ها کاهش پیدا کرد. بعضی از شهروندان برای 
کمک هم که شده، برای برخی مسیرهای خود از 
این  تاکسی ها استفاده می کردند تا چرخ آنها بگردد. 
حالا ناگهان کرایه مسیر ها به شکل قابل توجهی 
افزایش پیدا کرده است، به ویژه در ساعات پیک. 
با توجه به اینکه فلسفه ایجاد این تاکسی های 
اینترنتی، کاهش قیمت و استفاده آسان تر برای 
اقشار متوسط و حقوق بگیر بود، مشخص نیست این 
افزایش چندده درصدی کرایه بر چه مبنایی اعمال 
شده، درعین حالی که اینها سهمیه بنزین هزار و ۵۰۰ 

تومانی هم دریافت می کنند.
یک مخاطب

در ابتدای همه گیری کرونا در خوزستان شاهد  �
بودیم در داروخانه ها الکل های ۷۰ درصدی توزیع 
می شد که به سادگی در یک بطری با برچسب 
قرمزرنگ بسته بندی و روی آن نوشته شده بود 
فروش در غیر از استان خوزستان ممنوع. البته قیمت 
مناسبی هم داشت، اما متأسفانه با طغیان کرونا در 
خوزستان همین الکل ها به کل از بازار جمع شده 
و مایعات ضدعفونی کننده تولید استان های دیگر 
با چندبرابر قیمت در قیاس با آن الکل ها در حال 
فروش است. چرا؟ تولید الکل استان در کجا مصرف 

می شود؟ تبعیض تا کی؟
یک مخاطب

نوسان قیمت آهن و میلگرد: قیمت آهن و  �
میلگرد مدت هاست نوسان دارد و این مسئله باعث 
شده صنف آهن و میلگردفروشان مشتری نداشته 
باشند و با مشکلات فراوانی مواجه شوند. رکود 

خانه سازی یکی از دلایل نوسان قیمت است.
امیر آکشته از بازار آهن تهران

شرق: دومین جلسه دادگاه رسیدگي به اتهامات معاون اجرائي وقت حوزه 
ریاست قوه قضائیه به ریاست قاضي بابایي در شعبه ۵ دادگاه کیفري یک 
استان، به شنیدن دفاعیات متهم ردیف اول، اکبر طبري، اختصاص یافت و 
خبري هم از بازگشت متهمان متواري نشد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
در ابتداي جلسه، قاضي ضمن اعلام برگزاري جلسه علني دادگاه گفت: دادگاه 
به عنوان قانون تنها مرجع رسیدگي و دادرسي کامل درباره اتهام متهمان 
است و تصمیم به رأي دادگاه پس از استماع و دفاع متهمان و بررسي دلایل 
خواهد بود؛ لذا دیگران از هرگونه پیش داوري خودداري کنند. در ادامه قاضي 
بابایي از متهم اکبر اتباعي طبري خواست در جایگاه قرار گیرد و بعد از تفهیم 
اتهام به وي، از او خواست ابتدا دفاعیات خود را در باب زمین هاي کلاک ارائه 
دهد. طبري گفت: علي رغم تلاش یک ساله نتوانستند کوچک ترین بهانه و 
دست آویزي براي اتهام زني مرتبط با شغل و سمت من ارائه کنند؛ ۲۰ سال 
خدمت صادقانه به قوه قضائیه داشته ام. طبري ادامه داد: روشن است این 
پرونده سازي ها و افترازدن ها که اکثر آنها رسیدگي و مختومه شده، مربوط به 

۱۰ سال یا ۱۵ سال گذشته است.
  ارتباط مالي با نجفي نداشتم

در ادامه جلسه دادگاه، قاضي خطاب به متهم طبري گفت: در ارتباط با 
دریافت رشوه به مبلغ ۸۴ میلیارد ریال از حسن نجفي توضیح دهید. این متهم 
گفت: دفاعیاتم را وکیلم انجام مي دهد. قاضي گفت: حق دفاع وکیل محفوظ 
است و رویه دادگاه این است که اول اظهارات متهم استماع شود. متهم طبري 
حین صحبت هاي قاضي از همان جایگاه با وکیلش مشورت کرد که آیا پاسخ 
بدهد یا خیر. متهم طبري گفت: اصلا قبول ندارم، با او قراردادي نداشتم. 
قراردادم با فرهاد مشایخ بود و مشایخ این پول را داد که با هم ساخت وساز 

کنیم، ارتباط مالي با نجفي نداشتم.
 ضدونقیض هاي مشایخ و طبري

نماینده دادستان در ادامه به روزهاي دستگیري طبري اشاره کرد و گفت: 
زماني که آقاي طبري دستگیر شد درباره کلاک اطلاعات ما به مرور کامل شد. 
آن زمان اطلاعات ما بیشتر در حوزه آقایان دانیال زاده و سرخوش بود، آقاي 
نجفي بعد از دستگیري مشایخ از کشور فرار مي کند. نماینده دادستان تصریح 
کرد: ما اطلاعات ۱۵ سال از حساب هاي آقاي مشایخ را بررسي کردیم، در 
حساب آقاي مشایخ پول هایي هست که در ۸۳، ۸۴ تا ۸۸ واریزي هایي ازسوي 
آقاي مشایخ به آقاي طبري وجود داشته است. به آقاي مشایخ گفتیم که 
این پول ها چیست که براي آقاي طبري واریز کردي که آقاي مشایخ گفت 
من هفت میلیارد به آقاي طبري بابت ساخت وساز دادم. نماینده دادستان 
گفت: در ادامه به سراغ آقاي طبري رفتیم و گفتیم این پول هایي که آقاي 
مشایخ واریز کرده بابت چیست؟ آقاي طبري گفت مشایخ چهار میلیارد بابت 
ساخت وساز داده است و این اولین تناقض در عدد واریزي است. او تصریح 
کرد: تحقیقات ادامه داشت تا اینکه مشایخ اعلام کرد اسناد او در ویلایش در 
لواسان است و ضابطان خدوم بلافاصله به ویلا مي روند و اسناد به دست 

مي آید. قهرماني خاطرنشان کرد: اولین سند دست خط آقاي طبري است.
 مشایخ ملکي ۳۰۰ متري در کریم خان را به طبري داد

قهرماني اظهار کرد: در تحقیقات اسنادي پیدا کردیم و دیدیم یک 
مبایعه نامه به نام آقاي مشایخ است و ملکي را مشایخ در کریم خان که ۳۰۰ 

متر است به آقاي طبري مي دهد و سند رسمي به نام آقاي طبري مي شود. 
او گفت: سؤال این است زماني که کسي زمیني براي مشارکت در ساخت 
مي آورد یا به صورت ۵۰-۵۰ شریک مي شود یا آورده اي براي آن فرد دارد؛ این 
چه جور مشارکت در ساخت است که همان ابتدا سند به نام او زده مي شود لذا 

حساسیت ما بیشتر شد و ما اطلاعات را قطره چکاني جمع کردیم.
 پول ها را نجفي به مشایخ مي داد تا به طبري بدهد

او تصریح کرد: آقاي مشایخ پشت صحنه این حوادث را افشا کرد. آقاي 
مشایخ فردي است که از ۳۰ سال گذشته با آقاي نجفي دوست است و ازطریق 
نجفي با آقاي طبري دوست مي شود، در شرکت هاي آقاي نجفي نیز سمت 
داشته است. نماینده دادستان گفت: آقاي مشایخ گفته است که پول ها براي 
بنده نیست و توسط حسن نجفي داده شده که به آقاي طبري بدهم. هشت 
میلیارد و ۴۰۰ در چندین مرحله بوده است. او عنوان کرد: در خصوص ملک 
کریم خان نیز گردش آن را درآوردیم و متوجه شدیم که سابقا به نام فردي 
بوده که به نام آقاي مشایخ مي زند. او را آوردیم و گفت مشایخ را نمي شناسم. 
ضابطي گفت بنده دو قطعه زمین در لواسان از آقاي نجفي خریداري کردم و 
بابت ثمن معامله ۱۰ چک و یک زمین در کریم خان دادم. به من گفت امضا 

بزن و در دفترخانه امضا زدم.
 اظهارات متفاوت طبري

در ادامه نماینده دادستان از طبري پرسید آیا با آقاي نجفي مراوده دارید 
یا خیر؟ متهم پاسخ داد: ۳۰ سال است با آقاي نجفي آشنا هستم. نماینده 
دادستان خطاب به او گفت: شما قبلا گفته بودید که او را نمي شناسید. متهم 
گفت: شاید شما گوشتان اشتباه شنیده است. متهم در خلال جلسه چند بار در 

این خصوص اظهارات متفاوت و متناقضي بیان کرد.
 ۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون  تومان در پوشش دستمزد کارشناسي

در ادامه نماینده دادستان گفت: مشایخ به عنوان نماینده شرکت پوشینه 
براي آقاي نجفي، به او وکالت مي دهد. در این میان آقاي طبري قرارداد 
مشاوره و کارشناسي مي نویسد و توجیه مي کند اگر ما به دام افتادیم بگوییم 
این پول ها، پول هاي کارشناسي است. او ادامه داد: کدام کارشناس رسمي 
دادگستري هشت میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان دستمزد کارشناسي مي گیرد؟ 
این در حالي است که آقاي طبري در سال ۸۴ این میزان پول به حسابشان آمده 
است. نماینده دادستان تأکید کرد: آقاي مشایخ در اظهارات خود اعلام کرد که 
ملکي به نام آقاي طبري زده که سند آن نیز موجود است و براي آنکه ردي 

از مراودات مالي باقي نماند این سند را با واسطه به نام آقاي طبري زده اند.
 انتقال ملک کریم خان به دانیال زاده

نماینده دادستان اظهارات مشایخ درباره دریافت رشوه و اقدامات مابازاي 
رشوه و پولشویي را قرائت کرد و گفت: با پیگیري هاي سازمان بازرسي، طبري 
نگران مي شود و قراردادي با مشایخ منعقد مي کند و بعد از آن ملک کریم خان 

را به نام دانیال زاده مي زنند.
 منصوري یک ماه بعد از دستگیري طبري از ایران خارج شد

قهرماني همچنین در ارتباط با پیام متهم متواري، قاضي منصوري به 
دادسرا و عنوان کردن عدم حضورش به دلیل بیماري گفت: او هیچ گواهي 
پزشکي به دادسرا ارائه نداده و اگر ادعایي دارد آن را برابر اصل به سفارت 
ایران تحویل دهد. او یک ماه بعد از دستگیري طبري از ایران خارج شد و تلفن 
خود را در ایران گذاشت! رئیس دادگاه از طبري پرسید: آقاي منصوري را چطور 
مي شناختید؟ طبري که سعي داشت پاسخ ندهد و مي گفت وکیلم پاسخ 
خواهد داد، گفت: فقط یک دیدار با منصوري، نجفي و مشایخ داشتم!قاضي 
بیان کرد: فرهاد پورتمن در اظهاراتش گفته که نجفي براي حل مشکل لواسان 
از طبري مساعدت مي خواست. متهم گفت: نجفي هروقت به ایران مي آمد 
چهار روز بود و پس از آن به خارج از کشور مي رفت. متهم افزود: آقاي مشایخ 
با آقاي نجفي مي آمدند و مرا مي دیدند؛ جلسه نبود، ما مانند سه برادر بودیم.

 دوستانم کل لواسان را بخواهم به نامم مي کنند
طبري گفت: اگر من ۸۰۰ میلیارد هم بخواهم این برادرانم مي دهند و اگر 
کل لواسان و کارخانه اش را بخواهم به نام من مي کنند. این رفاقت است. اگر 
شما از این دوستان ندارید به من ارتباطي ندارد. اگر آنها نیز از من بخواهند من 
نیز براي آنها انجام مي دهم. او گفت: مشایخ و نجفي هیچ وقت کار اداري از 

من نخواستند.
  به کسي ربطي ندارد که دریافتي من زیاد بوده

نماینده دادستان خطاب به متهم طبري گفت: دستمزد کارهایي که شما 
مدعي هستید در ساختمان و... انجام مي دادید چقدر بوده است؟ متهم 
گفت: هر چقدر باشد کار من ارزش داشت به کسي ربطي ندارد که دریافتي 

من زیاد بوده است.
 املاک طبري در کیش و ولنجک

در ادامه نماینده دادستان اظهارات متهم را پاسخ داد. نماینده دادستان 
گفت: درباره اینکه آقاي طبري مي گویند در یکي از املاک را اصلا باز نکرده ام، 
آقاي طبري شما ملک هاي زیادي دارید که هنوز در آن را باز نکرده اید. این 
ملک ها بسیار چشم نواز و لوکس هستند که توسط یک فرد سرشناس بانکي 
به شما داده شده است؛ شما چندین ملک در کیش و ولنجک تهران دارید که 
همه این املاک در حال بررسي است. نماینده دادستان درباره اظهارات متهم 
درخصوص آقاي منصوري گفت: اولا چرا دفتر شما کانون مراجعه این آدم ها 
بوده است. شما کارشناسان و مسئولان پرونده را چهار ساعت پشت در نگه 
مي داشتید، اما آقایان منصوري، نیازآذري، نجفي و دیواندري راحت به دفتر 
شما مي آمدند. او ادامه داد: آقاي طبري از آقاي منصوري درخواست دارد تا 
موضوع کلاک را به نفع آقاي نجفي پیگیري کند. پس از پایان دفاعیات متهم 
طبري، قاضي ختم جلسه را اعلام کرد و گفت: در جلسه بعدي دفاعیات 

وکیل اخذ مي شود.

امیرمحمد حسیني: بحران آب موضوع دیروز و امروز 
نیست؛ اغلب مردم ایران در این سال ها کمابیش با آن 
آشنا شده اند اما جنس این آشنایي در وسعت جغرافیایي 
کشور تفاوت هاي زیادي دارد. بعضي فقط از بحراني  که 
در سال هاي آتي گریبان گیر همه خواهد شد و پیامدهاي 
فاجعه بار آن شنیده اند. اما عده اي در نقاطي از کشور 
بي آبي را با پوست و خون خود احساس مي کنند؛ 
مردم سیستان وبلوچستان از همین دسته هستند. دیروز 
معین الدین سعیدي، نماینده مردم چابهار و کنارک، در 
تذکري شفاهي خطاب به وزیر نیرو از این درد دیرینه 
گفت. سعیدي گفت که «شاخص دسترسي به آب شرب 
در جنوب استان سیستان وبلوچستان ۱۹ درصد است و ۸۱ 
درصد مردم به صورت سقایي و با سهمیه رقت باري آبیاري 
مي شوند». آن هم درست در روزي که رضا اردکانیان، وزیر 
نیرو، براي ارائه گزارش میهمان بهارستان بود. اردکانیان 
گزارش مبسوطي از اقدامات وزارت نیرو داد اما نامي از 
سیستان وبلوچستان نبرد. حال سعیدي در گفت وگو با 
«شرق» به تعبیر خودش گذر کوتاهي بر «قصه پرغصه» 
آب در حوزه انتخابیه اش، یعني چابهار و کنارک دارد؛ از 
معضلات کنوني در پروژه هاي آب رساني حرف مي زند. از 
پیمانکاري هایي که پروژه هاي انتقال آب را رها کرده اند و 
هیچ نظارتي هم روي آنها وجود ندارد و درنهایت از دولت 
که به تکلیف آب رساني به جنوب سیستان  وبلوچستان در 
برنامه ششم توسعه بي توجه است. گویا دولت ها فقط 
به بندهاي مورد علاقه خود از برنامه هاي توسعه عمل 
مي کنند. هر چند سعیدي مي گوید که این موضوع را در 

مجلس یازدهم دنبال خواهد کرد.
 مي دانیم که مسئله بحران آب در آن مناطق  �

چندان در سطح رسانه ها مغفول نمانده است. 
وضعیت کنوني از چه معضلاتي رنج مي برد و چرا 

بهبودي در آن اتفاق نمي افتد؟
ابتدا باید از خدمات بي شماري که نظام مقدس 
جمهوري اسلامي در استان سیستان وبلوچستان انجام 
داده، تقدیر کنم؛ به ویژه از زماني که مقام معظم رهبري 
بحث توسعه سواحل مکران را مطرح کردند. به هرحال 
آنچه مشخص است، تغییر نگرش در مسائل این استان 
است. اما قصه پرغصه آب از آن دست موضوعاتي است 
که در آن وزارت نیرو صداي مردم ما را نمي شنود. عنایت 
دارید که چابهار تنها بندر اقیانوسي کشور است. براساس 
تبصره الف ماده ۳۶ برنامه ششم توسعه، وزارت نیرو 
موظف است تا پایان ۱۴۰۰، ۷۰ درصد نیاز آب شهرهاي 
ساحلي را ازطریق خرید تضمیني آب شیرین کن تأمین 
کند. اما حداقل هیچ اقدام بایسته اي در این مدت انجام 
نشده است، هرچند دوستان معتقدند که قدم هایي 
برداشته شده است. علاوه بر این، دولت در آن مناطق 
سد ساخته است. سد پیشین و سد زیردان ساخته شده ، 
ولي شبکه پایین دست آنها تعریف نشده است. حقابه 
مردم نیز تقسیم نشده است. با وجود اینکه سدها پر 

از آب هستند به دلیل نبود شبکه تصفیه کننده و شبکه 
پایین دست تعریف شده، مردم نمي توانند از آب استفاده 

کنند.
 چه تعداد روستا درگیر این بحران هستند؟ �

مجتمع ۲۶۱ روستایي سد زیرگان، مجمتع ۲۱۶ 
روستایي سد پیشین و مجتمع دلگان ها، وشنام ها و 
کمبل ها در آنجا وجود دارند. اما پیمانکاري که پروژه 
انتقال آب و لوله کشي را بر عهده داشته تقریبا کار را 
رها کرده است. آن هم به دلیل اینکه نظارت مستمر و 
درست ازسوي وزارت نیرو وجود ندارد. به این ترتیب عملا 
دامنه هاي بحران آب در این مناطق به مرز فاجعه نزدیک 
مي شود. از سوي دیگر، روستاهاي نوار ساحلي را هم 
داریم که مي توان با مجتمع هاي کوچک آب شیرین کن به 
آنها آب رساند. اما به دلیل اینکه تضمین خرید آب وجود 
ندارد، پیمانکارها به این سمت نمي آیند. درحالي که حتي 

آب شیرین کن  هم در اختیار دارند.
 یعني همان غفلت از مصوبه برنامه ششم توسعه  �

که به آن اشاره کردید. چطور باید عزمي براي حل این 
معضلات به وجود بیاید؟

[مسئولان] باید تشنگي این مردم را باور کنند. 
دسترسي به آب در جنوب استان ۱۹ درصد است. این 
عدد نشان دهنده نرسیدن فریاد تشنگي این مردم به 
گوش مسئولان است. رئیس جمهوري رأسا به مسئله 
آب غیزانیه ورود کرد و دستوري براي حل مسئله داد. 
این دستور بسیار خوب بود. اما اینجا به ۸۱ در صد مردم 
به صورت سقایي و با سهمیه ناچیز آب رساني مي شود. در 
چنین شرایطي انتظار داریم که فریاد تشنگي مردم ما نیز 
به گوش مسئولان برسد. باید براي نوار ساحلي از گواتر 
تا زرآباد مجتمع هاي آب شیرین کن تعریف شود و دولت 
به سرمایه گذاران تضمین خرید آب بدهد. لوله کشي هاي 
انتقال آب نیز باید اتفاق بیفتد و پروژه هاي آب رساني 
اراضي پایین دست که تعریف شدند، تکمیل شوند. تأکید 
مي کنم که اعتراض ما به وزارت نیرو نیز عدم اجراي بند 
الف ماده ۳۶ برنامه توسعه است؛ جایي که به صراحت 
اشاره شده باید ۷۰ درصد آب نوار ساحلي را ازطریق 

آب شیرین کن تأمین کند.
 براي پیگیري موضوع بعد از تذکر در مجلس چه  �

مي کنید؟
اگر اقدام جدیدي ازسوي وزارت نیرو رخ ندهد، 
سؤال از وزیر نیرو را مطرح خواهیم کرد و ایشان باید در 
کمیسیون پاسخ گو باشد. درست است که زمان زیادي 
است که موضوع بحران آب مطرح شده و بحث جدیدي 
نیست اما امیدواریم که بتوانیم با همکاري رسانه ها 
اقدامات مؤثري در این زمینه انجام دهیم. البته باید بار 
دیگر اشاره کنم که بیان این معضل به معناي چشم بستن 
بر دیگر خدماتي که در استان سیستان وبلوچستان انجام 
شده نیست. خدماتي که بسیار هم زیاد بوده است و در 

حوزه آب نیز باید در همین راستا عمل شود.

گفت وگو با نماینده چابهار و کنارک در مجلس یازدهم
صداي تشنگی سیستان وبلوچستان را نمی شنوند

اکبر طبري در دومین جلسه دادگاه رسیدگي کننده به اتهاماتش

۲۰ سال خدمت صادقانه به قوه قضائیه داشته ام!


